
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 13 

 del 08 marzo 2022 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D’USO CON 

L’ASSOCIAZIONE GAVAZZANA BLUES PER LA VALORIZZAZIONE E LA 

DIFFUSIONE DELLA CONOSCENZA DEL PATRIMONIO E DELL’IDENTITÀ 

DEL COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

  

L’anno duemilaventidue addì otto del mese di marzo, alle ore 16:50  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il dott. Giulio GIRALDI con 
funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessore Renato Bellingeri; 
 
Premesso che in data 01.01.2018 è stato istituito il nuovo Comune di Cassano Spinola 
mediante la fusione dei Comuni di Cassano Spinola e Gavazzana, giusto alla Legge 
Regionale 5 aprile 2017, n. 4; 
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale da tempo sostiene e patrocina attività e 
manifestazioni di vario rilievo culturale nell’intento di valorizzare e diffondere la 
conoscenza del patrimonio e dell’identità del nuovo comune di Comune di Cassano 
Spinola nato dalla fusione dei due comuni di Cassano Spinola e Gavazzana; 
 
Visto che l’attività volontaria dell’associazione culturale e musicale può, qualora 
opportunamente sostenuta, contribuire a promuovere l’immagine del Comune di 
Cassano Spinola, con l’organizzazione di manifestazioni di vario genere musicale atte 
a richiamare pubblico sul territorio, anche in concomitanza e nel quadro di eventi più 
ampi e generali già da tempo ricorrenti e ormai consolidati nella tradizione locale; 
 
Assunto che con Deliberazione della Giunta Comunale del soppresso Comune di 
Gavazzana n. 25 del 7.4.2010 è stato concesso in comodato d’uso gratuito 
all’Associazione Gavazzana Blues l’utilizzo di immobili genericamente identificati 
come “locali delle cantine di Casa Sterpi in via Cesare Battisti n. 78” con scadenza in 
data 31-12-2021; 
 
Assunto che l’Associazione Gavazzana Blues ha manifestato l’esigenza con nota prot. 
711 dell’11-02-2022 di continuare a disporre, per le dichiarate finalità associative, 
come a tutt’oggi accade, di parte delle cantine di “Casa Sterpi” ovvero immobile 
censito al Fg 2 Mapp 667 e di tutti i locali al piano terra insieme a parte delle cantine 
di “Casa Vaccari” ovvero immobile censito al Fg. 2 Mapp 930; 
 
Vista l’intensa e lodevole attività di promozione culturale svolta dall’Associazione su 
tutto il territorio comunale, che, nonostante le complicazioni derivanti 
dall’emergenza pandemica in corso, continua a proporre spunti, iniziative ed eventi 
anche da remoto;  
 
Ritenuto opportuno accogliere tale iniziativa di collaborazione; 
 
Visto lo schema di comodato predisposto per il raggiungimento delle finalità sopra 
riportate, di durata fino al 31-12-2027 con decorrenza dal 01-01-2022, salvo rinnovo 
con provvedimento della Giunta Comunale; 
 
Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 



  
VISTA la Legge per l'amministrazione del patrimonio e della contabilità generale dello 
Stato di cui al R.D. 18.11.1923 n.2440; 
 
VISTO il Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità 
generale dello Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

Con votazione unanime resa in forma palese per alzata di mano 
 

                                                                     DELIBERA 
 
1) Di dare atto che quanto indicato in parte narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di dare mandato al Responsabile di Servizio dell’Area tecnica per la sottoscrizione 
del relativo comodato che avrà durata fino al 31.12.2027, salvo rinnovo, a far data 
dalla sottoscrizione della stessa; 

3) Di dichiarare ad unanimità di voti resi con separata votazione, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000 data la particolare emergenza abitativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 IL PRESIDENTE  

F.to Alessandro Busseti 
 
 

Il Vicesindaco 
F.to Paolo Ceria 

 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Giulio Giraldi 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Io Sottoscritto Messo comunale certifico che copia del presente verbale è stata 
pubblicata il giorno      14/03/2022         all’Albo Pretorio on-line nel sito Web 
istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì,  14/03/2022 Il Messo Comunale 
F.to Andrea Lombardo  

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 14/03/2022 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari.  
 

 Il Messo Comunale 
F.to Andrea Lombardo  

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 
  Il Segretario Comunale 

F.to Giulio Giraldi 
 

   
 


